Признано утратившим силу, ППВС РФ от 25.04.1989 г. №3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА

ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 2

г.Москва 27 апреля 1982 г.

О внесении изменений в постановление Пленума Верховного

Суда РСФСР от 2 августа 1972г. N3 «О применении судами

РСФСР законодательства при разрешении споров, связанных

с деятельностью садоводческих товариществ»

Пленум Верховного Суда РСФСР

постановляет:

Внести изменения в Постановление Пленума Верховного Суда РСФСР N 3 от 2

августа 1972 года "О применении судами РСФСР законодательства при

разрешении споров, связанных с деятельностью садоводческих товариществ":

1. Исключить пункты 3, 4 Постановления.

2. а) В части 1 пункта 8 Постановления заменить ссылку на подп. "ж" п. 14

Типового устава ссылкой на ч. 2 п. 7 Типового устава.

б) Изложить часть 2 пункта 8 Постановления в следующей редакции:

"Вместе с тем садовый участок может быть передан в порядке, предусмотренном

примечанием к п. 12 Типового устава, во временное пользование другому лицу в

случаях выезда члена товарищества и его семьи в командировку за границу, а

также для работы в районы Крайнего Севера и приравненные к этим районам

местности".

3. Исключить подп. "г" п. 5 Постановления.

4. Дополнить подп. "а" п. 2 Постановления после слов "...с нарушением

установленного порядка;" абзацем следующего содержания: "о выселении из

находящихся на садовом участке служебных жилых помещений лиц,

прекративших с товариществом трудовые отношения;".

Председатель

Верховного Суда РСФСР А.К.ОРЛОВ

Секретарь Пленума

Верховного Суда РСФСР В.В.ДЕМИДОВ

http://ппвс.рф

http://XN--B1AZAJ.XN--P1AI
http://XN--B1AZAJ.XN--P1AI